

Dansk Tennis Forbund

CVR-nr. 18 94 78 11

Årsrapport 2021



Indhold

Oplysninger om forbundet	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Revisionspåtegning – interne revisorer	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Oplysninger om forbundet

Dansk Tennis Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 26 60

Telefax: 43 26 26 70

Hjemmeside: www.tennis.dk

E-mail: dtf@tennis.dk

CVR-nr. 18 94 78 11

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Thorsøe Pedersen (formand)

Thomas Kønigsfeldt (næstformand)

Janne Theilgaard (kasserer)

Henrik Maris

Joakim Thörning

Michael Grube Andersen

Peder Helmuth Hansen

Simon Dahl Verner

Dorte Klüwer

Direktion

Emil Bødker

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Momsregistrering

Dansk Tennis Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Dansk Tennis forbunds samlede indtægter var i 2021 10.218 t.kr. og de samlede udgifter var 9.804 t.kr. Det betyder et samlet overskud i 2021 på 414 t.kr. mod et budgetteret underskud på 537 t.kr.

At resultatet er bedre end budgetteret skyldes primært færre medarbejderomkostninger, samt yderligere besparelser på aktiviteter herunder særligt rejseaktivitet der i stort omfang kan relateres til Covid-19.

Det økonomiske resultat anses for tilfredsstillende

Indtægter

Det har grundet COVID-19 ikke været muligt at indgå det antal aftaler omkring sponsorater og donationer som der var udsigt til på budgetteringstidspunktet. Ligeledes har periodisk national nedlukning skabt færre indtægter på turneringsområdet.

Ovenstående modsvares af en højere kontingentindtægt pga. de stigende medlemstal.

De samlede indtægter udgør 10.218 t.kr. som er 251 t.kr. under budgettet, hvilket altså primært skyldes færre indtægter på sponsorater og donationer. Samt færre turneringsrelaterede indtægter.

Udgifter

Generelt skyldes det lavere omkostningsniveau i 2021, at der har været besparelser på medarbejderomkostninger. Samt at der pga. Covid-19 har været en del aflyste aktiviteter. Her særligt rejseaktiviteter, som har givet en større besparelse.

De lavere rejseaktiviteter på grund af COVID-19 fordeler sig på både det politiske og sportslige område.

I tillæg til ovenstående har også været et forbedret økonomisk resultat af de spillede Davis Cup kampe.

Endelig har der været en anelse mindre samlet aktivitet igen grundet Covid-19 hvilket har skabt mindre omkostningsbesparelser bredt set.

De samlede udgifter udgør 9.804 t. kr. hvilket er 1.202 t.kr. mindre end budgetteret.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2021

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2021	tkr. Budget 2021	tkr. Budget 2022	Regnskab 2020
INDTÆGTER					
Kontingenter, unioner		3.380.722	3.030	3.265	2.924.309
Kontingenter, unioner - forsikringsdel		299.983	270	290	283.153
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund		4.883.000	4.883	5.183	4.844.000
Tilskud - Team Danmark		298.534	305	880	123.648
Sponsorindtægter		237.002	460	670	304.758
Donationer		60.000	325	400	232.000
Øvrige indtægter	1	1.058.336	1.196	1.190	1.157.836
Indtægter i alt		10.217.577	10.469	11.878	9.869.704
UDGIFTER					
Elite- og talentområdet	2	2.097.918	2.183	3.282	2.074.238
Turneringsområdet	3	1.959.891	2.270	2.639	1.356.933
Klubudviklingsområdet	4	310.861	305	320	307.232
Projekt "Bevæg dig for livet"	5	1.035.000	1.035	1.035	1.035.000
Uddannelsesområdet	6	396.891	640	572	607.599
Kommunikationsområdet	7	914.566	1.016	1.033	838.160
Sekretariatetsomkostninger	8	1.277.044	1.250	1.150	1.138.515
Personaleomkostninger	8	896.311	1.179	1.201	866.916
DIF, kollektive forsikring		299.983	270	290	283.153
Diverse omkostninger		43.683	100	90	56.138
Ledelse	9	266.995	448	422	241.455
Generalforsamling	9	76.213	65	60	50.791
Internationale organisationer		213.247	230	237	210.347
Danske Tennis Veteraner		15.000	15	15	15.809
Udgifter i alt		9.803.603	11.006	12.345	9.082.286
Årets resultat		413.974	-537	-467	787.418
Resultatdisponering					
Overførsel til fri egenkapital		413.974			
		413.974			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021	2020
AKTIVER:			
Omsætningsaktiver			
Beholdninger			
Depositum frankeringsmaskine		1.418	1.418
Beholdninger i alt		<u>1.418</u>	<u>1.418</u>
Tilgodehavender			
Mellemregning - I & A Sperlings fond		292.152	292.152
Forudbetalinger		113.839	145.702
Debitorer		1.372.613	273.054
Tilgodehavender i alt		<u>1.778.604</u>	<u>710.908</u>
Likvide beholdninger		<u>5.388.701</u>	<u>6.507.155</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.168.723</u>	<u>7.219.481</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>7.168.723</u>	<u>7.219.481</u>
PASSIVER:			
Egenkapital			
Fri egenkapital	10	5.042.689	4.628.715
Bunden egenkapital		0	200.000
Egenkapital i alt		<u>5.042.689</u>	<u>4.828.715</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristet gæld			
Kreditorer		416.901	318.778
Skyldige omkostninger		224.825	92.508
Hensat feriepengeforpligtelse		318.041	214.748
Indefrysning til feriefonden		0	519.503
Skyldig moms		22.988	70.123
Forudmodtaget indtægter		222.051	512.519
Mellemregning - DIF		921.228	662.587
Kortfristet gæld i alt		<u>2.126.034</u>	<u>2.390.766</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.126.034</u>	<u>2.390.766</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.168.723</u>	<u>7.219.481</u>
Eventualforpligtelser	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	Regnskab 2021	tkr. Budget 2021	tkr. Budget 2022	Regnskab 2020
Indtægter:				
1 Øvrige indtægter				
Ranglistelicens	708.125	825	825	877.150
Terminsafgift	212.337	246	300	187.520
Anlægsabonnementer	98.163	100	0	75.500
Bøger og hæfter m.m.	450	0	0	732
Øvrige indtægter	39.261	25	65	16.934
Øvrige indtægter i alt	1.058.336	1.196	1.190	1.157.836
Udgifter:				
2 Elite- og talentområdet				
Udgifter:				
Talentudvikling, rejsetilskud m.v.	138.267	140	345	68.663
Individuel støtte	644.592	350	280	755.730
Davis Cup - Elite	-327.304	-187	-100	160.724
Federation Cup	0	0	0	-15.719
U 12	45.026	80	80	39.303
U 14	84.090	140	140	10.205
U 16	51.062	80	95	27.354
U 18	0	45	15	0
Junior Grand Slams	0	0	60	0
Elitecentret inkl. trænerløn og - omkostninger	1.232.533	1.290	2.367	904.332
Talentmiljøer	0	0	0	50.262
Diverse - Elite	229.652	245	0	73.384
Elite- og talentområdet i alt	2.097.918	2.183	3.282	2.074.238
3 Turneringsområdet				
DM - UDE	76.626	80	100	43.552
DM - INDE	50.963	78	68	16.500
UM - UDE	-125.124	-60	-70	-102.925
UM - INDE	15.159	5	10	43.205
Holdturnering for Juniorer	-8.530	15	15	-27.756
Holdturnering for Seniorer	-434.731	-470	-470	-484.158
Davis Cup	154.262	185	155	118.151
Future	90.625	100	200	0
Officials	15.848	35	15	-7.525
DTF Cup	15.892	14	14	0
Padel holdturnering	-15.725	0	33	0
Padel masters	12.063	25	25	0
Ny struktur	286	10	35	6.518
Kampagne - God opførsel	0	0	0	-87
Løn mv., konsulent og turneringschef	2.112.277	2.253	2.509	1.751.458
Turneringsområdet i alt	1.959.891	2.270	2.639	1.356.933

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	Regnskab 2021	tkr. Budget 2021	tkr. Budget 2022	Regnskab 2020
4 Klubudviklingsområdet				
Løn mv., klubudviklingskonsulenter	0	0	0	251.779
Nationalt tennisseminar	540	0	0	21.874
Voksenintroduktion	14.975	-25	0	-225.975
Trænerhus	104.390	130	65	182.097
DTF Cup	0	0	0	8.912
Aktivitets- og udviklingspulje	21.213	40	30	18.035
Kvinder i tennis - events	0	0	0	8.019
Padel	169.743	160	200	42.491
Kørestolstennis	0	0	25	0
Klubudviklingsområdet i alt	310.861	305	320	307.232
5 Projekt "Bevæg dig for livet"				
DTF årsværk	1.035.000	1.035	1.035	1.035.000
DTF egenfinansiering	1.035.000	1.035	1.035	1.035.000
6 Uddannelsesområdet				
Tenniscoach kursus	-58.854	0	-20	-60.255
Hjælpetræner kursus	-23.091	-27	-27	-12.247
Grundlæggende træneruddannelse	-167.554	-200	-200	-52.764
Andre kurser	-10.313	-20	-15	-22.112
Focus kurser	-12.984	13	10	-948
DIF diplomtræneruddannelse	0	0	20	0
Padeltræneruddannelse	0	0	-50	0
Uddannelse af kursusinstruktører/underv.	6.085	40	30	12.196
Tennis10	0	0	0	2.000
Revision materiale E-learning	12.177	75	50	62.705
Nationalt tennisseminar	0	20	15	0
Løn mv., uddannelsesskonsulent	651.425	739	759	679.024
Uddannelsesområdet i alt	396.891	640	572	607.599
7 Kommunikationsområdet				
Løn mv., journalist og koordinator	519.027	541	548	703.267
Digital strategi	120.296	150	75	116.545
TV/livestreaming	88.879	100	80	57.250
Markedsføring	27.443	30	50	6.246
Drift tennis.dk	71.917	50	50	56.385
100 års jubilæum	0	0	0	-216.099
Sponsoromkostninger	59.274	105	110	69.900
Sociale medier	10.276	20	25	13.117
Nyhedsbreve	17.454	20	20	15.502
Diverse	0	0	75	16.047
Kommunikationsområdet i alt	914.566	1.016	1.033	838.160

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	Regnskab 2021	tkr. Budget 2021	tkr. Budget 2022	Regnskab 2020
8 Sekretariatsomkostninger				
Møder	12.208	20	20	-6.714
Porto	20.918	20	10	10.233
Telefon og fax	22.572	25	25	31.219
Kontorartikler	16.675	20	20	33.148
Gaver, blomster o. lign.	19.688	20	10	20.149
Rejser og transport	3.827	20	20	5.074
Husleje	366.174	360	360	366.174
Reparation og vedligeholdelse	1	10	10	950
Nyanskaffelser	26.980	100	100	3.825
Løn, feriepengeregulering og lønrefusioner	84.637	80	80	16.000
Honorar	179.552	180	150	207.418
Forsikringer	37.477	40	30	33.309
Renteudgifter	46.645	50	25	36.276
IT-udgifter	385.636	285	270	306.345
Div. Omkostninger	54.054	20	20	75.109
Sekretariatsomkostninger i alt	<u>1.277.044</u>	<u>1.250</u>	<u>1.150</u>	<u>1.138.515</u>
Personaleomkostninger	<u>896.311</u>	<u>1.179</u>	<u>1.201</u>	<u>866.916</u>
	<u>2.173.355</u>	<u>2.429</u>	<u>2.351</u>	<u>2.005.431</u>
9 Ledelse				
Repræsentation	10.139	20	20	9.498
Møder og faglige samarbejdsfora	120.369	175	175	153.931
Andre mødeaktiviteter i organisationen	13.018	25	25	9.207
Internationalt arbejde	123.469	228	202	68.819
Ledelse i alt	<u>266.995</u>	<u>448</u>	<u>422</u>	<u>241.455</u>
Generalforsamling	<u>76.213</u>	<u>65</u>	<u>60</u>	<u>50.791</u>
	<u>343.208</u>	<u>513</u>	<u>482</u>	<u>292.246</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

10 Egenkapital

Fri egenkapital	Primo	Årets tilgang	Årets afgang	I alt
Fri egenkapital	4.628.715	413.974	0	5.042.689
Fri egenkapital i alt	4.628.715	413.974	0	5.042.689
Bunden egenkapital	Primo	Årets tilgang	Årets afgang	I alt
Henlagt til individuel spillerstøtte	200.000	0	-200.000	0
Bunden egenkapital i alt	200.000	0	-200.000	0
Egenkapital i alt	4.828.715	413.974	-200.000	5.042.689

11 Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser for DIF-lån til 5 klubber, i alt kr. 337.500

DTF har jf. samarbejdsaftale med Play Maker Sports ApS forpligtet sig til at anvende udlægning af baneunderlag i alt 7 gange.

De tre første udlægninger koster kr. 112.500. Herefter koster en baneudlægning kr. 100.000 såfremt at udlægningen sker efter primo 2020. Det antages at brugen af banen vil være én gang om året.

Udgiftsført i 2017		112.500
Udgiftsført i 2018		225.000
Udgiftsført i 2019		100.000
Udgiftsført i 2020		100.000
Udgiftsført i 2021		100.000
I alt		637.500
Baneleje i alt jf. kontrakt		
	3	112.500
	4	100.000
	7	737.500

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henrik Pedersen

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-686529791382

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-02-24 08:19:42 UTC

NEM ID 

Dorte Klüwer Jakobsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-858786252309

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-02-24 08:20:32 UTC

NEM ID 

Henrik Charles Maris

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-116611579671

IP: 94.18.xxx.xxx

2022-02-24 08:35:30 UTC

NEM ID 

Emil Bødker

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-823351328249

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-02-24 09:09:25 UTC

NEM ID 

Janne Theilgaard

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-350708343164

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-02-24 13:54:02 UTC

NEM ID 

Thomas Carlo Køningsfeldt

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-041498758662

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-02-24 13:55:28 UTC

NEM ID 

Simon Dahl Verner

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-574339693182

IP: 109.57.xxx.xxx

2022-02-24 19:53:03 UTC

NEM ID 

Erik Joakim Thørring

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-844492935389

IP: 93.167.xxx.xxx

2022-02-25 07:47:00 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Grube Andersen

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-976465089043

IP: 87.58.xxx.xxx

2022-02-25 15:12:11 UTC

NEM ID 

Peder Helmuth Hansen

Client Signer

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-654791831098

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-02-25 15:34:42 UTC

NEM ID 

Thomas Holm Christensen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-02-25 15:53:42 UTC

NEM ID 

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-02-27 21:55:35 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H7B32-EX88E-NOVT6-ZUSOD-P40ZK-HY3WO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>